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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  12 augustus 2020

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie GemeenteBelang W est land over herontwikkel ing voormal ig Rabobankkantoor in Kwintsheul


Op 22 jun i   2020 hebben wi j  vragen ontvangen van de fractie  GemeenteBelang W est land  over

herontwikkel ing voormal ig Rabobankkantoor in Kwintsheul Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Welke waarborgen heeft uw college geschapen dat b i j de her in richting van het openbaar gebied rondom de voormal ige Rabobanklocat ie in Kwintsheul belangrijke bestanddelen van de bestaande inr icht ing (zoals het ‘bomenple in ’ , inclusief z i t rand, bomen en kunstwerken) behouden blij ven?


Antwoord 1

Het gebied rondom de voormal ige Rabobankloca t ie is par t icu l ier terre in . In 2013 en 2014 zi jn in het kader van de herontwikkel ing van het centrum van Kwin tsheul , met de eigenaar a l leen afspraken gemaakt omtrent de realisatie van de her inr icht ing van het par t icu l ier terre in rondom het voormal ige Rabobankpand.


Vraag 2

Welke waarborgen heeft uw college geschapen dat ‘de Kastanjehof ’ goed bere ikbaar blijft vo or mensen d ie n ie t meer zo goed u i t de voeten kunnen? Is ‘de Kastanjeho f ’ ook na de her -

inr icht ingsplannen nog steeds drempelvr i j bere ikbaar? En is e r b i j voorbeeld een spec ia le zone waar auto ’s even kunnen s toppen zodat mensen de gelegenheid hebben u i t te stappen?


Antwoord 2

Tijdens de behandel ing van de omgevingsvergunning is de initiatiefnemer er op gea t tendeerd dat de Kastanjehof goed bere ikbaar moet blij ven


Vraag 3

Ook z i jn wi j van opvatting dat de locat ie van de voormal ige Rabobank in Kwintsheul een in ve le opzichten ideale locat ie is voor de realisatie van woningen voor ouderen (a l dan n ie t op een ‘plint ’ met maatschappelijke voorzien ingen). Heeft uw college – zodra zi j kennisnam van de aanstaande plannen - een dergelijke herontwikkel ing van de locatie aangemoedigd? Zo nee, waarom niet? En wi l t u alsnog zo ’n aanmoedig ing doen?


Antwoord 3

Nee, d i t is n ie t gedaan. W ij gaan opnemen met de initiatiefnemer om de maatschappelijke funct ie te  benadrukken.

